
ZARZĄDZENIE NR 25/IX/2025 
BURMISTRZA MIASTA I GMINY PLESZEW 

z dnia 28 lutego 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Pleszew na rok 2025 

Na podstawie art. 222 ust. 1 i 2 oraz art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 ze zmianami), oraz § 13 uchwały Nr VIII/89/2024 Rady Miejskiej 
w Pleszewie z dnia 19 grudnia 2024 r., Burmistrz Miasta i Gminy Pleszew zarządza, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr VIII/89/2024 Rady Miejskiej w Pleszewie z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie uchwały 
budżetowej Miasta i Gminy Pleszew na rok 2025, zmienionej: 

- Zarządzeniem Nr 4/IX/2025 Burmistrza Miasta i Gminy Pleszew z dnia 7 stycznia 2025 r. w sprawie zmiany 
uchwały budżetowej Miasta i Gminy Pleszew na rok 2025, 

- Uchwałą Nr IX/95/2025 Rady Miejskiej w Pleszewie z dnia 15 stycznia 2025 r. w sprawie zmiany uchwały 
budżetowej Miasta i Gminy Pleszew na rok 2025, 

- Zarządzeniem Nr 13/IX/2025 Burmistrza Miasta i Gminy Pleszew z dnia 23 stycznia 2025 r. w sprawie 
zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Pleszew na rok 2025, 

- Zarządzeniem Nr 15/IX/2025 Burmistrza Miasta i Gminy Pleszew z dnia 30 stycznia 2025 r. w sprawie 
zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Pleszew na rok 2025, 

- Uchwałą Nr X/102/2025 Rady Miejskiej w Pleszewie z dnia 27 lutego 2025 r. w sprawie zmiany uchwały 
budżetowej Miasta i Gminy Pleszew na rok 2025, 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) Zwiększa się plan dochodów budżetu Miasta i Gminy Pleszew o kwotę 101.833,09 zł do wysokości 
219.851.809,92 zł, w tym: 

- zwiększa się dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami o kwotę 3.090,00 zł do kwoty 
19.369.575,03 zł; 

- zwiększa się środki finansowe otrzymane z Funduszu Pomocy o kwotę 98.743,09 zł do kwoty 
215.563,66 zł; 

2) Zwiększa się plan wydatków budżetu Miasta i Gminy Pleszew o kwotę 101.833,09 zł do wysokości 
241.861.854,63 zł, w tym: 

- zwiększa się dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami o kwotę 3.090,00 zł do kwoty 
19.369.575,03 zł; 

- zwiększa się wydatki ponoszone w ramach środków finansowych otrzymanych z Funduszu Pomocy 
o kwotę 98.743,09 zł do kwoty 129.742,66 zł; 

3) Rozdysponowano część rezerwy: 

- ogólnej o kwotę 114.441,33 zł, 

- celowej na odprawy emerytalne, nagrody jubileuszowe oraz świadczenia kompensacyjne o kwotę 
101.841,21 zł. 

§ 2. 1. W załączniku nr 1 – „Plan dochodów budżetu Miasta i Gminy Pleszew na rok 2025” dokonuje się 
zmian, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

2. W załączniku nr 1a – „Plan dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zadań zleconych jednostkom samorządu terytorialnego ustawami na rok 2025” dokonuje się zmian, 
zgodnie z załącznikiem nr 1a do niniejszego zarządzenia. 

Id: 0DE820B1-A060-4A59-AF2D-3DC7EFB73D51. Podpisany Strona 1



3. W załączniku nr 1d – „Plan dochodów Funduszu Pomocy na 2025 rok” dokonuje się zmian, zgodnie 
z załącznikiem nr 1b do niniejszego zarządzenia. 

4. W załączniku nr 2 – „Plan wydatków budżetu Miasta i Gminy Pleszew na rok 2025” dokonuje się zmian, 
zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

5. W załączniku nr 2a – „Plan wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zadań zleconych jednostkom samorządu terytorialnego ustawami na rok 2025” dokonuje się zmian 
zgodnie z załącznikiem nr 2a do niniejszego zarządzenia. 

6. W załączniku nr 2b – „Wydatki na realizację zadań wykonywanych w drodze umów lub porozumień 
z innymi jednostkami samorządu terytorialnego na 2025 rok” dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem nr 2b 
do niniejszego zarządzenia. 

7. W załączniku nr 2d – „Plan wydatków Funduszu Pomocy na 2025 rok” dokonuje się zmian, zgodnie 
z załącznikiem nr 2c do niniejszego zarządzenia. 

8. W załączniku nr 3 – „Plan wydatków majątkowych na 2025 rok” dokonuje się zmian, zgodnie 
z załącznikiem nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Burmistrz Miasta i Gminy 
 
 

dr hab. Arkadiusz Ptak 

 

Id: 0DE820B1-A060-4A59-AF2D-3DC7EFB73D51. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1
do Zarządzenia Nr 25/IX/2025 Burmistrza Miasta i Gminy Pleszew z dnia 28 lutego 2025 roku
PLAN DOCHODÓW BUDŻETU MIASTA I GMINY PLESZEW NA ROK 2025

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

758 Różne rozliczenia 1 049 104,09 95 135,09 1 144 239,18

75814 Różne rozliczenia finansowe 103 123,57 95 135,09 198 258,66

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub  
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy  
obywatelom Ukrainy

85 923,57 95 135,09 181 058,66

852 Pomoc społeczna 5 881 586,14 1 090,00 5 882 676,14

85215 Dodatki mieszkaniowe 0,00 1 090,00 1 090,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na  
realizację zadań bieżących z zakresu administracji  
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom  
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 1 090,00 1 090,00

855 Rodzina 17 246 775,00 5 608,00 17 252 383,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu  
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia  
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

16 771 908,00 2 000,00 16 773 908,00

2060

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania  
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym),  
związane z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

0,00 2 000,00 2 000,00

85595 Pozostała działalność 30 897,00 3 608,00 34 505,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub  
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy  
obywatelom Ukrainy

30 897,00 3 608,00 34 505,00

Razem: 219 749 976,83 101 833,09 219 851 809,92

BeSTia Strona 1 z 1

Id: 0DE820B1-A060-4A59-AF2D-3DC7EFB73D51. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1a
do Zarządzenia Nr 25/IX/2025 Burmistrza Miasta i Gminy Pleszew z dnia 28 lutego 2025 roku
PLAN DOCHODÓW ZWIĄZANYCH Z REALIZACJĄ ZADAŃ Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ ORAZ INNYCH ZADAŃ ZLECONYCH JEDNOSTKOM  
SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO USTAWAMI NA 2025 ROK

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 1 970 166,03 1 090,00 1 971 256,03

85215 Dodatki mieszkaniowe 0,00 1 090,00 1 090,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na  
realizację zadań bieżących z zakresu administracji  
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom  
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 1 090,00 1 090,00

855 Rodzina 16 691 400,00 2 000,00 16 693 400,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu  
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia  
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

16 315 794,00 2 000,00 16 317 794,00

2060

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania  
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym),  
związane z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

0,00 2 000,00 2 000,00

Razem: 19 366 485,03 3 090,00 19 369 575,03

BeSTia Strona 1 z 1

Id: 0DE820B1-A060-4A59-AF2D-3DC7EFB73D51. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział § Treść / Zadanie Przed zmianą Zmiana Po zmianie

758 Różne rozliczenia 85 923,57 95 135,09 181 058,66

75814 Różne rozliczenia finansowe 85 923,57 95 135,09 181 058,66

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

85 923,57 95 135,09 181 058,66

Dodatkowe zadania oświatowe związane z kształceniem, 
wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi 
obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 1 pkt 2 
ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z 
konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa*

85 821,00 94 922,00 180 743,00

Sprawy meldunkowe dotyczące nadawania numeru PESEL 
o statusie UKR obywatelom Ukrainy - nadanie numeru 
PESEL

83,58 213,09 296,67

Utworzenie i potwierdzenie profilu zaufanego dla osób 
wnioskujących o nadanie numeru PESEL

18,99 18,99

855 Rodzina 30 897,00 3 608,00 34 505,00

85595 Pozostała działalność 30 897,00 3 608,00 34 505,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

30 897,00 3 608,00 34 505,00

Świadczenia rodzinne przysługujące obywatelom Ukrainy 
na podstawie art. 26 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 
2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z 
konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa - o których 
mowa w ustawie z dnia 28 listopada 2003 r. o 
świadczeniach rodzinnych

30 897,00 3 608,00 34 505,00

116 820,57 98 743,09 215 563,66

* Kwota 85 821,00 zł otrzymana w ramach refundacji wydatków poniesionych w 2024 roku na dodatkowe zadania oświatowe.

Załącznik Nr 1b do Zarządzenia nr 25/IX/2025 Burmistrza Miasta i Gminy Pleszew z dnia 28 lutego 2025 roku

Razem    

Plan dochodów Funduszu Pomocy na 2025 rok

Id: 0DE820B1-A060-4A59-AF2D-3DC7EFB73D51. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2
do Zarządzenia Nr 25/IX/2025 Burmistrza Miasta i Gminy Pleszew z dnia 28 lutego 2025 roku
PLAN WYDATKÓW BUDŻETU MIASTA I GMINY PLESZEW NA ROK 2025

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 20 734 455,94 0,00 20 734 455,94

60019 Płatne parkowanie 1 090 900,00 0,00 1 090 900,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 381 000,00 2 020,00 383 020,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 23 000,00 -2 020,00 20 980,00

4300 Zakup usług pozostałych 360 000,00 -1 355,30 358 644,70

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 10 900,00 1 355,30 12 255,30

700 Gospodarka mieszkaniowa 8 042 886,25 0,00 8 042 886,25

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 143 815,93 0,00 1 143 815,93

4390
Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i  
opinii

55 380,00 24 000,00 79 380,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 200 000,00 -24 000,00 176 000,00

750 Administracja publiczna 32 764 513,12 69 737,42 32 834 250,54

75011 Urzędy wojewódzkie 950 752,12 213,09 950 965,21

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 630 000,00 4 634,93 634 634,93

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 43 000,00 -7 085,00 35 915,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,  
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

102,57 213,09 315,66

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 19 337,13 2 450,07 21 787,20

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 17 031 482,53 69 524,33 17 101 006,86

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 9 898 000,00 10 114,00 9 908 114,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 537 000,00 -10 114,00 526 886,00

4270 Zakup usług remontowych 86 500,00 30 000,00 116 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 039 404,60 10 000,00 1 049 404,60

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 234 059,94 29 524,33 263 584,27

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,  
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 87 674,00 1 937,00 89 611,00

75101
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i  
ochrony prawa

5 980,00 1 937,00 7 917,00

2910

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z  
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem  
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych  
nienależnie lub w nadmiernej wysokości

0,00 1 679,00 1 679,00

4580 Pozostałe odsetki 0,00 258,00 258,00

BeSTia Strona 1 z 4

Id: 0DE820B1-A060-4A59-AF2D-3DC7EFB73D51. Podpisany Strona 1



754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 925 272,18 10 000,00 2 935 272,18

75416 Straż gminna (miejska) 824 684,13 10 000,00 834 684,13

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 460 000,00 568,00 460 568,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 26 000,00 -568,00 25 432,00

4260 Zakup energii 25 000,00 10 000,00 35 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 60 000,00 -1 953,34 58 046,66

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 13 697,13 1 953,34 15 650,47

758 Różne rozliczenia 4 813 300,08 -216 282,54 4 597 017,54

75818 Rezerwy ogólne i celowe 4 813 300,08 -216 282,54 4 597 017,54

4810 Rezerwy 3 463 300,08 -216 282,54 3 247 017,54

801 Oświata i wychowanie 69 511 021,55 222 143,21 69 733 164,76

80101 Szkoły podstawowe 37 257 816,66 80 827,28 37 338 643,94

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 4 350,00 800,00 5 150,00

4270 Zakup usług remontowych 57 610,00 16 810,00 74 420,00

4300 Zakup usług pozostałych 316 767,00 500,00 317 267,00

4430 Różne opłaty i składki 35 579,00 1 249,00 36 828,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 18 914 311,00 61 468,28 18 975 779,28

80104 Przedszkola 16 345 155,80 31 641,13 16 376 796,93

4270 Zakup usług remontowych 24 554,00 2 737,00 27 291,00

4300 Zakup usług pozostałych 157 978,00 1 500,00 159 478,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 37 084,00 30,00 37 114,00

4430 Różne opłaty i składki 11 814,00 1 000,00 12 814,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 6 473 600,00 26 374,13 6 499 974,13

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 5 211 441,00 9 152,80 5 220 593,80

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 060 648,00 8 398,80 2 069 046,80

4270 Zakup usług remontowych 9 311,00 754,00 10 065,00

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej  
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w  
szkołach podstawowych

1 595 151,00 5 600,00 1 600 751,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 013 229,00 5 600,00 1 018 829,00

80195 Pozostała działalność 2 114 344,29 94 922,00 2 209 266,29

4300 Zakup usług pozostałych 187 805,00 1 836,00 189 641,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,  
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 8 035,06 8 035,06

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z  
pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 9 725,30 9 725,30

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z  
pomocą obywatelom Ukrainy

71 921,00 61 903,00 133 824,00

BeSTia Strona 2 z 4

Id: 0DE820B1-A060-4A59-AF2D-3DC7EFB73D51. Podpisany Strona 2



4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników  
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

15 202,00 13 422,64 28 624,64

851 Ochrona zdrowia 950 000,00 0,00 950 000,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 823 000,00 0,00 823 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 25 000,00 24,00 25 024,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 1 600,00 -24,00 1 576,00

4300 Zakup usług pozostałych 159 935,71 -76,56 159 859,15

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 604,29 76,56 680,85

852 Pomoc społeczna 14 962 739,91 1 690,00 14 964 429,91

85215 Dodatki mieszkaniowe 1 500 000,00 1 090,00 1 501 090,00

3110 Świadczenia społeczne 1 500 000,00 1 058,27 1 501 058,27

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 31,73 31,73

85219 Ośrodki pomocy społecznej 4 017 007,96 600,00 4 017 607,96

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 9 682,00 600,00 10 282,00

855 Rodzina 18 765 462,00 5 608,00 18 771 070,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu  
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia  
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

16 590 141,00 2 000,00 16 592 141,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 560 466,00 -105,00 1 560 361,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 2 000,00 2 000,00

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 0,00 105,00 105,00

85595 Pozostała działalność 34 897,00 3 608,00 38 505,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy  
przebywającym na terytorium RP

29 970,00 3 500,00 33 470,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,  
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 927,00 108,00 1 035,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 32 256 859,89 7 000,00 32 263 859,89

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 13 604 182,18 0,00 13 604 182,18

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 536 000,00 1 163,00 537 163,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 39 000,00 -1 163,00 37 837,00

4300 Zakup usług pozostałych 12 698 603,20 -2 322,47 12 696 280,73

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 18 329,98 2 322,47 20 652,45

90003 Oczyszczanie miast i wsi 416 900,73 7 000,00 423 900,73

4260 Zakup energii 41 268,73 7 000,00 48 268,73

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 6 751 129,04 0,00 6 751 129,04

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 3 846 213,48 0,00 3 846 213,48

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 112 558,25 2 000,00 114 558,25

4300 Zakup usług pozostałych 93 447,99 -2 000,00 91 447,99

BeSTia Strona 3 z 4

Id: 0DE820B1-A060-4A59-AF2D-3DC7EFB73D51. Podpisany Strona 3



Razem: 241 760 021,54 101 833,09 241 861 854,63

BeSTia Strona 4 z 4

Id: 0DE820B1-A060-4A59-AF2D-3DC7EFB73D51. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 2a
do Zarządzenia Nr 25/IX/2025 Burmistrza Miasta i Gminy Pleszew z dnia 28 lutego 2025 roku
PLAN WYDATKÓW ZWIĄZANYCH Z REALIZACJĄ ZADAŃ Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ ORAZ INNYCH ZADAŃ ZLECONYCH  
JEDNOSTKOM SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO USTAWAMI NA 2025 ROK

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 617 245,00 0,00 617 245,00

75011 Urzędy wojewódzkie 617 245,00 0,00 617 245,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 570 334,00 84,18 570 418,18

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 7 000,00 -467,00 6 533,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 3 021,43 382,82 3 404,25

852 Pomoc społeczna 1 970 166,03 1 090,00 1 971 256,03

85215 Dodatki mieszkaniowe 0,00 1 090,00 1 090,00

3110 Świadczenia społeczne 0,00 1 058,27 1 058,27

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 31,73 31,73

855 Rodzina 16 691 400,00 2 000,00 16 693 400,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu  
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia  
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

16 315 794,00 2 000,00 16 317 794,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 560 466,00 -105,00 1 560 361,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 2 000,00 2 000,00

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 0,00 105,00 105,00

Razem: 19 366 485,03 3 090,00 19 369 575,03

BeSTia Strona 1 z 1

Id: 0DE820B1-A060-4A59-AF2D-3DC7EFB73D51. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2b
do Zarządzenia Nr 25/IX/2025 Burmistrza Miasta i Gminy Pleszew z dnia 28 lutego 2025 roku
WYDATKI NA REALIZACJĘ ZADAŃ WYKONYWANYCH W DRODZE UMÓW LUB POROZUMIEŃ Z INNYMI JEDNOSTKAMI SAMORZĄDU  
TERYTORIALNEGO NA 2025 ROK

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 1 826 969,54 0,00 1 826 969,54

60019 Płatne parkowanie 327 270,00 0,00 327 270,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 114 300,00 606,00 114 906,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 6 900,00 -606,00 6 294,00

4300 Zakup usług pozostałych 108 000,00 -406,59 107 593,41

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 3 270,00 406,59 3 676,59

Razem: 2 131 969,54 0,00 2 131 969,54

BeSTia Strona 1 z 1

Id: 0DE820B1-A060-4A59-AF2D-3DC7EFB73D51. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział § Treść / Zadanie Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 102,57 213,09 315,66

75011 Urzędy wojewódzkie 102,57 213,09 315,66

Sprawy meldunkowe dotyczące nadawania numeru PESEL o 
statusie UKR obywatelom Ukrainy - nadanie numeru PESEL

83,58 213,09 296,67

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy

83,58 213,09 296,67

Utworzenie i potwierdzenie profilu zaufanego dla osób 
wnioskujących o nadanie numeru PESEL 

18,99 0,00 18,99

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy

18,99 18,99

801 Oświata i wychowanie 0,00 94 922,00 94 922,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 0,00 1 836,00 1 836,00
Dodatkowe zadania oświatowe związane z kształceniem, 
wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi 
obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 1 pkt 2 
ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa

0,00 1 836,00 1 836,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 1 836,00 1 836,00

80195 Pozostała działalność 0,00 93 086,00 93 086,00
Dodatkowe zadania oświatowe związane z kształceniem, 
wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi 
obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 1 pkt 2 
ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa

0,00 93 086,00 93 086,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 8 035,06 8 035,06

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy

0,00 9 725,30 9 725,30

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy

0,00 61 903,00 61 903,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych 
w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 13 422,64 13 422,64

855 Rodzina 30 897,00 3 608,00 34 505,00

85595 Pozostała działalność 30 897,00 3 608,00 34 505,00

Świadczenia rodzinne przysługujące obywatelom Ukrainy na 
podstawie art. 26 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o 
pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 
na terytorium tego państwa - o których mowa w ustawie z dnia 
28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych

30 897,00 3 608,00 34 505,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 
przebywającym na terytorium RP

29 970,00 3 500,00 33 470,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy

927,00 108,00 1 035,00

30 999,57 98 743,09 129 742,66

Załącznik Nr 2c do Zarządzenia nr 25/IX/2025 Burmistrza Miasta i Gminy Pleszew z dnia 28 lutego 2025 roku

Razem    

Plan wydatków Funduszu Pomocy na 2025 rok

Id: 0DE820B1-A060-4A59-AF2D-3DC7EFB73D51. Podpisany Strona 1



Strona 1 z 1

Załącznik Nr 3
do Zarządzenia Nr 25/IX/2025 Burmistrza Miasta i Gminy Pleszew z dnia 28 lutego 2025 roku
PLAN WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH NA 2025 ROK

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie

700 Gospodarka mieszkaniowa - 24 000,004 827 970,32 4 803 970,32

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami - 24 000,00 563 300,00587 300,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 200 000,00 - 24 000,00 176 000,00

Zakup nieruchomości 200 000,00 - 24 000,00 176 000,00

67 640 613,89 67 616 613,89- 24 000,00Razem

Id: 0DE820B1-A060-4A59-AF2D-3DC7EFB73D51. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do Zarządzenia Nr 25/IX/2025 Burmistrza Miasta i Gminy Pleszew z dnia 28 lutego 2025 r. 

 W planie dochodów MiG Pleszew na 2025 rok wprowadza się następujące zmiany:  

Rozdz. Wyszczególnienie Zmiana w zł 

75814 

Dochody bieżące w przedmiotowym rozdziale zwiększono o kwotę 95.135,09 zł, w ramach 
Funduszu Pomocy, w tym: 

  kwota 94.922,00 zł, w związku z otrzymaniem środków z Ministerstwa Finansów, 
z tytułu wsparcia jednostek samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych 
zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad 
dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 
1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, 

  kwota 213,09 zł, z tytułu otrzymania środków z Wielkopolskiego Urzędu 
Wojewódzkiego w Poznaniu na realizację zadań dotyczących pomocy dla 
uchodźców z Ukrainy, w tym na sprawy meldunkowe dotyczące nadawania numeru 
PESEL o statusie UKR obywatelom Ukrainy. 

95.135,09 

85215 

Na podstawie zawiadomienia Wojewody Wielkopolskiego w Poznaniu (znak FB-
I.3111.63.2025) zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 1.090,00 zł, z tytułu dotacji 
celowej na 2025 rok, z przeznaczeniem na sfinansowanie wypłat bonu energetycznego oraz 
kosztów obsługi tego zadania realizowanego przez gminy w wysokości 3% łącznej kwoty 
dotacji wypłaconych w gminie. 

1.090,00 

85502 

Na podstawie zawiadomienia Wojewody Wielkopolskiego w Poznaniu (znak FB-
I.3111.51.2025.7) zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 2.000,00 zł, z tytułu 
dotacji celowej na 2025 rok, z przeznaczeniem na realizację ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. 
o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci. 

2.000,00 

85595 

W ramach rozdziału dokonano zwiększenia dochodów bieżących o kwotę 3.608,00 zł, 
z tytułu otrzymania środków z Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu na 
realizację zadań dotyczących pomocy dla uchodźców z Ukrainy, w tym na wypłatę 
świadczeń rodzinnych na podstawie art. 26 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. 
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, 
w ramach Funduszu Pomocy. 

3.608,00 

Razem dochody: 101.833,09 

 W planie wydatków MiG Pleszew na 2025 rok wprowadza się następujące zmiany:  

Rozdz. Wyszczególnienie Zmiana w zł 

75011 

W rozdziale dokonano zwiększenia planu wydatków bieżących o kwotę 213,09 zł, 
z przeznaczeniem na realizację zadań dotyczących pomocy dla uchodźców z Ukrainy, w tym 
na sprawy meldunkowe dotyczące nadawania numeru PESEL o statusie UKR obywatelom 
Ukrainy, w ramach Funduszu Pomocy. Ponadto dokonano przesunięć na paragrafach, 
dostosowując plan do bieżących potrzeb. 

213,09 

75023 

Na działalności urzędu dokonano przesunięć, dostosowując plan do bieżących potrzeb oraz 
zwiększenia limitu w kwocie 69.524,33 zł, w tym z przeznaczeniem na zabezpieczenie 
środków na zakup usług remontowych i pozostałych oraz w związku z korektą odpisu ZFŚS 
na 2025 rok. 

69.524,33 

75101 

Zwiększa się plan wydatków bieżących, z przeznaczeniem na dokonanie zwrotu wraz 
z odsetkami do Krajowego Biura Wyborczego Delegatury w Kaliszu, tytułem wykorzystania 
niezgodnie z przeznaczeniem dotacji celowej przeznaczonej na prowadzenie i aktualizację 
stałego rejestru wyborców w 2024 r. 

1.937,00 

75416 
W zakresie działalności straży miejskiej zwiększono plan wydatków bieżących, 
z przeznaczeniem na zabezpieczenie środków na zakup energii elektrycznej. Ponadto 
dokonano przesunięć na paragrafach, dostosowując plan do bieżących potrzeb. 

10.000,00 

75818 

Rozdysponowano część rezerwy: 
  ogólnej w kwocie 114.441,33 zł, przesuwając środki do rozdziałów 75023 (kwota 

69.524,33 zł), 75101 (kwota 1.937,00), 75416 (kwota 10.000,00 zł), 80101 (kwota 
19.359,00 zł), 80104 (kwota 5.267,00 zł), 80148 (kwota 754,00 zł), 85219 (kwota 
600,00 zł) oraz 90003 (kwota 7.000,00 zł), 

  celowej na odprawy emerytalne, nagrody jubileuszowe oraz świadczenia 
kompensacyjne w kwocie 101.841,21 zł, przesuwając środki do rozdziałów 80101 
(kwota 61.468,28 zł), 80104 (kwota 26.374,13 zł), 80148 (kwota 8.398,80 zł) oraz 
80150 (kwota 5.600,00 zł). 

- 216.282,54 

80101 Na podstawowej działalności jednostek oświatowych dokonano zwiększenia limitu 
wydatków bieżących, w tym: 80.827,28 

Id: 0DE820B1-A060-4A59-AF2D-3DC7EFB73D51. Podpisany Strona 1



  o kwotę 61.468,28 zł, z rezerwy celowej, z przeznaczeniem na wypłatę nagród 
jubileuszowych i odpraw emerytalnych, 

  o kwotę 19.359,00 zł, z przeznaczeniem na zakup baterii do licznika ciepłej wody 
w kotłowni gazowej, naprawę instalacji w sali gimnastycznej, ubezpieczenie 
majątku, naprawę nawierzchni terenu wokół szkoły oraz zakup pomocy 
dydaktycznych. 

80104 

Zwiększa się wydatki bieżące na podstawowej działalności przedszkoli, w tym: 
  o kwotę 26.374,13 zł, z rezerwy celowej, z przeznaczeniem na wypłatę nagród 

jubileuszowych i odpraw emerytalnych, 
  o kwotę 5.267,00 zł, z przeznaczeniem na zabezpieczenie środków na dostosowanie 

instalacji elektrycznej do potrzeb nowej sali doświadczeń, wymianę sensorów 
w kotłowni gazowej, zakup usług telekomunikacyjnych, ubezpieczenie majątku 
oraz odpłatności za egzaminy potwierdzające kwalifikacje zawodowe uczniów 
będących pracownikami młodocianymi. 

31.641,13 

80113 

Dokonano zwiększenia limitu wydatków bieżących w kwocie 1.836,00 zł, z przeznaczeniem 
na wsparcie jednostek samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań 
oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami 
będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 
marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 
tego państwa, w ramach Funduszu Pomocy. 
Zabezpieczone uprzednio środki własne na realizację dowozu uczniów, przeznaczono 
na potrzeby budżetowe w rozdziale 80195. 

0,00 

80148 

Na działalności stołówek szkolnych i przedszkolnych zwiększa się plan wydatków 
bieżących, w tym: 

  o kwotę 8.398,80 zł z rezerwy celowej, z przeznaczeniem na wypłatę nagród 
jubileuszowych, 

  o kwotę 754,00 zł, z przeznaczeniem na zabezpieczenie środków na dostosowanie 
instalacji, celem podłączenia zakupionej zmywarki. 

9.152,80 

80150 
W ramach wydatków bieżących w omawianym rozdziale w zakresie realizacji zadań 
wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki w szkołach zwiększono plan, 
z przeznaczeniem na wypłatę nagrody jubileuszowej z rezerwy celowej. 

5.600,00 

80195 

Na pozostałej działalności w zakresie oświaty i wychowania w wydatkach bieżących 
dokonano zwiększenia limitu w kwocie 94.922,00 zł, w tym: 

  kwota 93.086,00 zł, z przeznaczeniem na wsparcie jednostek samorządu 
terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych 
z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi 
obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 
marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa, w ramach Funduszu Pomocy, 

  kwota 1.836,00 zł, z przeznaczeniem na wydruk dyplomów i zaproszeń – 
przesunięcie z rozdziału 80113. 

94.922,00 

85215 

Dokonano zwiększenia limitu wydatków bieżących w kwocie 1.090,00 zł, z przeznaczeniem 
na sfinansowanie wypłat bonu energetycznego oraz kosztów obsługi tego zadania 
realizowanego przez gminy w wysokości 3% łącznej kwoty dotacji wypłaconych w gminie, 
w ramach otrzymanej dotacji. 

1.090,00 

85219 W ramach wydatków bieżących dokonano zwiększenia planu, z przeznaczeniem na zakup 
usług telekomunikacyjnych. 600,00 

85502 

Zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 2.000,00 zł, z przeznaczeniem na realizację 
ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci, w ramach 
otrzymanej dotacji. Ponadto dokonano przesunięć na paragrafach, dostosowując plan do 
bieżących potrzeb. 

2.000,00 

85595 

W wydatkach bieżących dokonano zwiększenia planu o kwotę 3.608,00 zł, z przeznaczeniem 
na realizację zadań dotyczących pomocy dla uchodźców z Ukrainy, w tym na wypłatę 
świadczeń rodzinnych na podstawie art. 26 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. 
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, 
w ramach Funduszu Pomocy. 

3.608,00 

90003 W zakresie oczyszczania miast i wsi zwiększono plan wydatków bieżących, 
z przeznaczeniem na zakup energii elektrycznej. 7.000,00 

Razem wydatki: 101.833,09 

Id: 0DE820B1-A060-4A59-AF2D-3DC7EFB73D51. Podpisany Strona 2



Ponadto na podstawie pism kierowników komórek organizacyjnych Urzędu dokonuje się przesunięć 
między paragrafami w ramach rozdziałów 60019, 70005, 85154, 90002 oraz 92109, dostosowując plan do 
bieżących potrzeb.  

Burmistrz Miasta i Gminy 
 
 

dr hab. Arkadiusz Ptak  

 
 
 

Id: 0DE820B1-A060-4A59-AF2D-3DC7EFB73D51. Podpisany Strona 3


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Tiret 3 (3)
	Paragraf 1 Tiret 4 (4)
	Paragraf 1 Tiret 5 (5)
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Tiret 1 (6)
	Paragraf 1 Punkt 1 Tiret 2 (7)

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 Tiret 1 (8)
	Paragraf 1 Punkt 2 Tiret 2 (9)

	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 Tiret 1 (10)
	Paragraf 1 Punkt 3 Tiret 2 (11)


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 5
	Paragraf 2 Ustęp 6
	Paragraf 2 Ustęp 7
	Paragraf 2 Ustęp 8

	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Uzasadnienie



